

**INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS****(Compañía Controladora de Finalidad Exclusiva)**

(San Salvador, República de El Salvador)

**Balance General Consolidado**

Al 31 de octubre de 2021

(Cifras en Dólares de los Estados Unidos de América)

**Activos**

Activos del giro:

Caja y bancos	501,847,164.6
Inversiones financieras - neto	326,379,580.1
Cartera de préstamos - neto	2,044,846,461.2
	<u>2,873,073,205.9</u>

Otros activos:

Bienes recibidos en pago - neto	1,211,300.2
Inversiones accionarias	247,500.0
Diversos - neto	40,078,874.3
	<u>41,537,674.5</u>

Activo fijo:

Activo fijo - neto	43,604,426.3
--------------------	--------------

**Total activos**2,958,215,306.7**Pasivos y Patrimonio**

Depósitos de clientes	2,229,031,237.5
Préstamos de otros bancos	240,247,004.4
Títulos de emisión propia	105,695,068.5
Diversos	26,534,897.7
	<u>2,601,508,208.1</u>

Otros pasivos:

Cuentas por pagar	29,539,740.6
Provisiones	10,000,724.8
Diversos	9,197,085.2
	<u>48,737,550.6</u>

**Total pasivos**2,650,245,758.7

Interés minoritario

246.4

Patrimonio:

Capital social pagado	146,949,600.0
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	161,019,701.6

**Total patrimonio**307,969,301.6**Total pasivos y patrimonio**2,958,215,306.7Rodolfo Tabash Espinach  
Director PresidenteRaúl Luis Fernando González Paz  
Director VicepresidenteJose Roberto Ramirez Velasco  
Contador

**INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMÉRICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS****(Compañía Controladora de Finalidad Exclusiva)**

(San Salvador, República de El Salvador)

**Estados Consolidados de Resultados**

Del 1 de enero al 31 de octubre de 2021

(Cifras en Dólares de los Estados Unidos de América)

---

<b>Ingresos de operación:</b>	<u>224,031,281.4</u>
Intereses de préstamos	152,356,751.1
Comisiones y otros ingresos de préstamos	10,139,163.3
Intereses de inversiones	13,528,692.7
Utilidad en venta de títulos valores	290,980.8
Reportos y operaciones bursátiles	0.0
Intereses sobre depósitos	206,972.1
Operaciones en moneda extranjera	3,009,153.0
Otros servicios y contingencias	<u>44,499,568.4</u>
<b>Costos de operación:</b>	<u>61,326,392.3</u>
Intereses y otros costos de depósitos	34,269,298.6
Intereses sobre préstamos	4,762,166.9
Intereses sobre emisión de obligaciones	6,638,044.1
Pérdida por venta de títulos valores	63,307.6
Operaciones en moneda extranjera	257,178.6
Otros servicios y contingencias	<u>15,336,396.5</u>
Reservas de saneamiento	<u>54,357,194.5</u>
<b>Utilidad antes de gastos</b>	108,347,694.6
<b>Gastos de operación:</b>	<u>100,052,329.0</u>
De funcionarios y empleados	32,802,429.1
Generales	59,340,598.9
Depreciaciones y amortizaciones	<u>7,909,301.0</u>
<b>Utilidad de operación</b>	8,295,365.6
Otros ingresos y gastos - neto	<u>12,713,328.8</u>
<b>Utilidad antes de impuesto</b>	21,008,694.4
Impuesto sobre la renta	(5,923,489.1)
Impuesto Especial 5% CEGC	<u>0.0</u>
<b>Utilidad después de impuesto</b>	15,085,205.3
Interés minoritario	<u>0.0</u>
<b>Utilidad neta</b>	<u><u>15,085,205.3</u></u>

---

Rodolfo Tabash Espinach  
Director PresidenteRaúl Luis Fernando González Paz  
Director VicepresidenteJose Roberto Ramirez Velasco  
Contador